
Ponedjeljak, 7. ožujka 1994.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 397 – broj 6

Dobrinj
8.

Na temelju članka 43. i 45. Zakona o lokalnoj samou-
pravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92), a u skladu sa
primjenom članka 69. Statuta Općine Dobrinj (»Službene
novine« broj 2/94), Općinsko vijeće Općine Dobrinj, na
sjednici održanoj 18. veljače 1994. godine donijelo je

ODLUKU

o privrernenom ustrojstvu op ćinske uprave Općine Dobrinj

Č lanak 1.

Ovom Odlukom utvrcluje se ustrojstvo općinske uprave
Općine Dobrinj.

Članak 2.
Način rada i unutarnja organizacija upravnog odjela

utvrđuje se Pravilnikom što ga u suglasnosti sa Poglavar-
stvom Općine donosi pročelnik upravnog odjela.

Članak 3.

Općinska uprava odgovorna je Općinskom vijeću i Po-
glavarstvu Općine za zakonito i pravovremeno obavljanje
poslova iz svoje nadležnosti. Poglavarstvo Op ćine usmje-
rava rad općinske uprave u obavljanju njihovih poslova iz
samoupravnog djelokruga kao i poslove državne uprave,
koji se obavljaju u općini i nadzire njihov rad.

Ako Poglavarstvo ocijeni da upravni odjel ne obavlja
poslove u skladu sa zakonom, statutom i drugim op ćim
aktima, pokrenut će postupak utvrđivanja neposredne od-
govornosti pročelnika i odgovornih osoba u odjelu.

Poslovi državne uprave koji se obavljaju u Op ćini odre-
duju se zakonom.

Članak 4.
Sredstva za rad organa iz članka 1. ove Odluke osigura-

vaju se u prora čunu Općine Dobrinj i iz drugih prihoda u
skladu sa zakonom.

Članak 5.

Organi općinske uprave su:
1. Odjel Općinske uprave za komunalije i javne po-

trebe,
2. Odjel Općinske uprave za financije,
3. Ured poglavarstva.

Članak 6.
U Odjelu općinske uprave za komunalije i javne po-

trebe obavljaju se sljede ći poslovi:
– poslovi uređenja naselja, izgradnja i održavanje ko-

munalnih objekata, komunalnih i drugih uslužnih djelatno-
sti, te izgradnja i održavanje lokalne infrastrukture,

– upravljanje komunalnom imovinom, koordinacija jav-
nih komunalnih poduze ća, upravljanje stambenim i poslov-
nim objektima u vlasništvu op ćine Dobrinj,

– ugovaranje zakupa sa fizi čkim i pravnim osobama,
naplata zakupnine, održavanje poslovnog prostora, ugova-
ranje odnosa u mješovitom vlasništvu i izgradnji poslovnog
prostora,

– utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade za
fizičke i pravne osobe, naplata komunalne naknade, ugova-

ranje zakupa odnosno najma javnih površina u vlasništvu
općine te naplata ostalih naknada,

– briga o javnoj rasvjeti, održavanje zelenih površina
opreme na zelenim površinama, čiščenje javnoprometnih
površina, čišćenje mora i plaža, održavanjc prometnica i
svih pješačkih komunikacija, dezinsekcija i deratizacija,
održavanje groblja, sanacija neuredenih deponija,

– osiguravanje sredstava za zadovoljavanje javnih po-
treba stanovnika u obiasti predškolskog odgoja,

– prati se rad javnih ustanova, fizi čkih i pravnih osoha
osnovanih radi osiguranja interesa i potreba stanovnika,

– koordinira aktivnosti u primarnoj zdravstvcnoj zaštiti
te radu ustanova i drugih privatnih osoba kojc pružaju
zdravstvenu zaštitu,

– kulturno i umjetni čko promicanje Op ćine, osigurava-
nje sredstava za zadovoljavanje potreba u kulturi kao i
poticanja sponzorstva i donatorstva za o čuvanjc i unapre-
đenje standarda u kulturi, kulturnog života i zaštitu kul-
turne baštine,

– koordinacija u izradi i odabiru programa javnih po-
treba u športu i tehničkoj kulturi.

Članak 7.

U Odjelu za financije obavljaju se poslovi prihocla pro-
računa, proračuna općinske uprave, komunalnog sustava i
financijske operative.

Poslovi koji se obavljaju u Odjelu općinske uprave za
financije obuhva ćaju razrez i naplatu prihoda koji pripa-
daju Općini, izradu i izvršenje prora čuna i izradu završnog
obračuna proračuna, izradu i izvršenje prihoda organa
uprave i vođenje knjigovodstvenih evidencija, evidencija
financijskih prihoda i knjigovodstvo komunalnog sustava,
naplatu odštetnih zahtjeva za nastale štete te vodenja plat-
nog prometa putem ra čuna Općine Dobrinj.

Članak 8.
U Uredu poglavarstva obavljaju se pravni, protoko-

larni, savjetodavni i administrativni poslovi u svezi sa djelo-
krugom rada Op ćinskog vije ća i poglavarstva i njihovih
radnih tijela.

U Uredu poglavarstva se obavljaju i poslovi Op ćinske
samouprave i uprave, koja obuhvaća poslove u svezi sa
neposrednim sudjelovanjem građana u odlučivanju o lokal-
nim poslovima od neposrednog i svakodnevnog utjecaja na
život i rad građana, radnih odnosa op ćinske uprave, pisar-
nica, arhive i drugi opći poslovi.

Članak 9.
Radom upravnog odjela rukovodi pročelnik, kojeg ime-

nuje Općinsko vijeće na vrijeme od četiri godine, a na
prijedlog Općinskog poglavarstva.

Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« županije primorsko-goranske.

Klasa: 010-06/94-01/29
Dobrinj, 18. veljače 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOBRINJ
Predsjednik

Josip Crnčić, v.r.



Stranica 398 – broj 6
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 7. ožujka 1994. 

žbene novine« broj 2/94), Općinsko vijeće Općine Dobrinj,
na sjednici održanoj 18. veljače 1994. godine donijelo je

Na temelju članka 52. 55. i 58. Zakona o financiranju
jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine«
broj 117/93) i članka 35. Statuta Općine Dobrinj (»Slu-

A. PRIHODI

BILANCU
privremenog financiranja javnih potreba Op ćine Dobrinj

za razdoblje siječanj — ožujak 1994. godine

3

5.000.000

5.000.000

50.000.000

50.000.000

10.000.000

10.000.000

1.	 2

73-PRIHODI OD POREZA NA PROMET NEKRETNINA
735	 Porez na promet nekretnina

Svega grupa 73

71-PRIHODI OD POREZA NA DOBIT
710	 Porez na dobit

Svega grupa 71

72-PRIHODI OD POREZA NA DOHODAK
720	 Porez na dohodak

Svega grupa 72

74-PRIHODI OD POREZA NA IMOVINU
I PRIHODI OD OSTALIH POREZA

741	 Porez na potrošnju
742	 Porez na kuće za odmor
743	 Porez na tvrtku
744	 Porez na reklame
745	 Porez od priređivanja igara na sreću
746	 Porez na korištenje javnih površina

5.000.000

Svega grupa 74
	

5.000.000

75-PRIHODI OD PRISTOJBI
750	 Upravne pristojbe
751	 Komunalne pristojbe

Svega grupa 75

77-PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA
770	 Novčane kazne
778	 Prihodi od komunalne naknade

Prihodi od stambenog prostora
Prihodi od poslovnog prostora
Ostali prihodi

Svega grupa 77

5.000.000

5.000.000

10.000.000

80.000.000

80.000.000

78-IZVANREDNI PRIHOD
788	 Izvanredni prihod

Svega grupa 78.

UKUPNO PRIHODI
	

160.000.000

B. RASHODI

RASHODI

SREDSTVA ZA RAD OPĆINSKIH ORGANA
400	 Sredstva za plaće djelatnika

	
30.000.000

401	 Sredstva za materijalne troškove	 20.000.000

Svega grupa 40
	

50.000.000

SREDSTVA ZA POSEBNE I DRŮGE
NAMJENE ZA RAD OPĆINSKIH ORGANA

418	 Sredstva za posebne i druge namjene
za rad općinskih organa

Svega grupa 41



Powdjeljak, 7. ožpjka 1994.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 399 - broj 6

45-SREDSTVA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI
450	 Sredstva za društvenu brigu o djeci

prcdškolskog uzrasta
451	 Sredstva za osnovno školstvo
452	 Sredstva za kulturu
453	 Srcdstva za šport

13.000.000

Svega grupa 45	 13.000,000

46-SREDSTVA ZA OSTALE JAVNE POTREBE
461	 Sredstva za politi čke stranke
462	 Srcdstva za javnu komunalnu potrošnju

—zajedni čka komunalna potrošnja
—rashodi stambenog prostora
—rashodi poslovnog prostora

30.000.000

Svega grupa 46	 30. ►00.000

47-STALNA PRORAČUNSKA REZERVA
470	 Stalna proračunska rezerva	 7. ►►0.00 ►

Svega grupa 47	 1.0 ►0.0 ►0

48-OSTALI RASHODI
481	 Troškovi platnog prometa	 —
488	 Teku ča proračunska rezerva	 65 .0‘10.000

Svega grupa 48	 65.()(w)00

UKUPNO RASHODI 	 160.000.000

Klasa: 400-07/94-01/30
	

OPĆ INSKO VIJEĆE OPĆ INE DOBRINJ
Dobrinj, 18. velja če 1994.

Predsjednik
Josip Crnč ić, v.r.

	 n


